Omnium ætatum historiae testantur, soluta disciplina, et palam confirmata licentia statim secula esse civitatum excidia et imperiorum interitus. Qvemadmodum enim tempestates nubes certo venturas esse denunciant: ita disciplinæ contemptus et perturbatio rebuspublicis ingentes calamitates impendere certo significant. Qvare nos, qui pœnas alias jam ante oculos adesse, alias havd dubiis signis imminere videmus, officio nostro fungemur: et nunc etiam juventutem nostram scholasticam ad

disciplinam et obedientiam adhortabimur, ut qui adhuc sanabiles sunt, quos multos esse non dubitamus, nonnihil flectantur: qui vero jam . . . . .<sup>1)</sup> et stuporem contraxerunt, ut ad sanam mentem revocari non amplius possint, saltem de pœnis, quæ certæ et quidem gravissimæ ipsis manent, admoneantur. Et quia nuper avdivimus in hac urbe varios tumultus a studiosis nostris ortos esse, ne forte malum ad alios vegetur latius, significamus hoc edicto publico decretum esse jussu supremi Magistratus, ut studiosi nostri magnitudinem proprii periculi et harum rerum statum turbulentissimum considerantes, singuli deinceps vespertinis temporibus statim avdita septima domi se contineant, ne in plateis noctu vagantes turbis et seditionibus ullam causam præbeant. Quod si qui hoc imperium nostrum contempserint, illos tanquam contumaces et inobedientes non tantum Academia severe puniet, verum etiam si quid adversi acciderit illis, qui hac ratione capita et vitam suam in discrimen forte adducunt, sciant sibi et non aliis hoc, quidquid est, imputandum esse. Parcite ergo vitæ et saluti vestræ, parcite præceptoribus, qui ingenti cura et sollicitudine pro vestra incolumitate afficiuntur, quos certe satis jam exercuistis, ne quid dicamus gravius. Retrahite vos ipsos a consortio illorum, qui ita dissolute vivunt, quasi nullæ essent leges, nulla vincula humanæ societatis. Neque enim hominum sed Cycloporum hi mores sunt, totas noctes in publico tumultuari, furiosis clamoribus omnia complere, conviciis, lapidum ictu et armis in pacatos et immerentes hostilem in modum debachari. Deus æternus, Pater Domini nostri Jesu Christi, Ecclesiis et Reipublicæ in hisce locis pacem et tranquillitatem largiatur, scandala clementer prohibeat, et pectora vestra ad verecundiam et obedientiam flectat, studia vestra ad communem utilitatem benigne promoveat. Vale. Hafniæ D. XIV.

Afskrift i Kgl. Bibl., Ny kgl. Saml. 271. 4. Efter Pladsen at dømme maa Stykket være fra November 1598.

<sup>1)</sup> Her findes i Afskriften et græsk Ord, som ikke er let at læse.